АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида «Сказка»

(МБДОУ «ДСОВ «Сказка»)
628128, улица Матросова,14, п. Унъюган, Октябрьский район, Тюменская область, ХМАО – Югра, тел/факс

 8 (34672) 46-526

ПРИКАЗ

 09 сентября 2024 г.                                                                                                   № 390 -од

                                                       п. Унъюган

Об обеспечении качества питания

  С целью обеспечения эффективной деятельности, контроля за качеством

приготовления пищи, соблюдения технологических и санитарных норм на пищеблоке

МБДОУ «ДСОВ «Сказка»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Поварам Забиран Н.В., Ткаченко М.В. обеспечить следующий комплекс мероприятий в

помещении пищеблока:

1.1. Строгое соблюдение санитарно-гигиенического режима в помещениях пищеблока

1.2.Строгий контроль соблюдения технологии приготовления и реализации молочной,

овощной, мясной и рыбной продукции, яиц.

Срок исполнения: постоянно.

2. Администратору Кошелевой Т.В. обеспечить необходимое количество моющих,

чистящих и дезинфицирующих средств во всех цехах пищеблока и кладовой.

3. Кухонному работнику Григорьевой Е.А. при мытье посуды, оборудования, стеллажей,

столов и т.д., а также при мытье полов строго соблюдать правила и нормы СанПиН

2.3/2.4.3590-20 для пищеблоков образовательной организации.

4. Кладовщику Шаниязовой Р.Р.:

4.1.Своевременно, перед каждым завозом партии продуктов, проводить

дезинфекционную обработку оборудования и складских помещений, инвентаря,

используемого для первичной обработки овощей и освободившейся тары.

4.2.Обеспечить раздельное хранение зимних и ранних овощей.

4.3. Своевременно проводить чистку овощей от гнили и отходов.

  Срок исполнения: постоянно.

5. Медсестре Сидоровой Ч.Х. ежедневно контролировать соблюдение работниками

пищеблока следующих условий:

5.1.Правила обработки посуды, маркировку инвентаря и посуды.

5.2. Соблюдение правил личной гигиены сотрудников пищеблока.

5.3. Обеспечение контроля за сроками хранения и сроками реализации скоропортящихся

продуктов.

5.4.Соблюдение правил кулинарной обработки продуктов и технологии приготовления

блюд.

5.5. Соблюдение санитарного состояния помещений, оборудования, складских

помещений.

Срок исполнения: постоянно.

6. Вход посторонних лиц на пищеблок допускается только с разрешения администрации и

только в специальной одежде.

7.   Возложить персональную ответственность на поваров за качество приготовления пищи,

сохранность инвентаря и оборудования на поваров.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ДСОВ «Сказка»                                                  С.М. Заплатина

С приказом ознакомлены:

_______/Забиран Н.В/

_______/Григорьева Е.А./

_______/Ткаченко М.В./

_______/Сидорова Ч.Х./

________/Кошелева Т.В.

________/Шаниязова Р.Р.

		2025-04-02T09:07:34+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА "СКАЗКА"